

Pawłowicz najlepszy



W rankingu szpitali przygotowanym przez *Rzeczpospolitą* pierwsze miejsce zajęło Centrum Onkologii z Bydgoszczy, kierowane przez dr. Zbigniewa Pawłowicza (na zdjęciu). Dr Pawłowicz jest autorem i promotorem licznych rozwiązań prowadzących do wdrożenia polityki jakości, wyróżnionym nagrodą *Menadżer Roku 2002*, chirurgiem z wieloletnim doświadczeniem klinicznym. Do-

prowadził Centrum do czołówki polskich szpitali. Poszerzył i unowocześnił zaplecze diagnostyczne, uzupełniając je o unikalny w kraju i rzadki w Europie sprzęt – *PET-CT biograph*. 300-lóżkowy ośrodek onkologiczny wykonuje kompleksowe usługi w zakresie wysoko specjalistycznej diagnostyki oraz skojarzonego leczenia nowotworów. Jako pierwszy wśród szpitali onkologicznych w Polsce otrzymał w maju 2000 r. Certyfikat Akredytacyjny Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia.

Rezygnacje w PHF

Władysław Karaś i Janusz Koziara złożyli rezygnacje z funkcji wiceprezesów Polskiego Holdingu Farmaceutycznego (PHF). Pierwszy z nich jest prezesem Polfy Warszawa, a drugi Polfy Pabianice. Woleli oni skupić się na szefowaniu swoim spółkom niż piastować jednocześnie stanowiska prezesów i członków Zarządu grupy złożonej z Polf Warszawa, Tarchomin i Pabianice. Obecnie zarząd PHF składa się więc z dwóch osób, co dopuszcza statut grupy. PHF wybrał audytora, który przeprowadzi badanie finansów spółki-matki i wszystkich firm wchodzących w skład holdingu.

Awans w Medicover

Dr Marcin Ajewski, dyrektor medyczny i członek zarządu Medicover został awansowany przez Zarząd holdingu Medicover BV na stanowisko *Associate Group Medical Director*. Do nowych obowiązków Marcina Ajewskiego będą należeć m.in. nadzór nad operacjami Medicover w Polsce oraz ujednoczenie we wszystkich krajach, w których działa Medicover, standardów postępowania klinicznego, systemów zarządzania informacją medyczną i jakością opieki. Marcin Ajewski w 1991 r. ukończył Akademię Medyczną w Warszawie. Trzy lata później uzyskał specjalizację z chorób wewnętrznych i obronił pracę doktorską. W Medicover pracuje od 1995 r., czyli od początku istnienia firmy w Polsce, a od dwóch lat jest dyrektorem medycznym. Nadal raz w tygodniu praktykuje jako lekarz. W 2001 r. ukończył program MBA Uniwersytetu Warszawskiego i *University of Illinois*, a w 2003 r. uzyskał specjalizację z chorób płuc. Wolny czas najchętniej spędza latając, zeglując i nurkując.



Balicki odwołał

Minister zdrowia odwołał ze stanowiska dyrektora Zarządu Inwestycji Centralnych Ministerstwa Zdrowia Edwarda Kamińskiego i powołał na to stanowisko Dariusza Ćwika. Dariusz Ćwik jest radcą prawnym, arbitrem w Urzędzie Zamówień Publicznych.



Za dwa lata na giełdę



Minister skarbu Jacek Socha (na zdjęciu) zapowiedział, że MSP planuje wprowadzenie Polskiego Holdingu Farmaceutycznego (PHF) na warszawską giełdę najwcześniej w 2006 r. Szef resortu stwierdził, że: docelowo w 2006 r. 30 proc. akcji mają objąć inwestorzy finansowi poprzez upublicznienie spółki. Pierwszy etap prywatyzacji PHF planowany jest na 2005 r. Przewiduje się

w nim zaoferowanie mniejszościowego pakietu akcji inwestorom finansowym oraz drobnym inwestorom giełdowym i/lub nową emisję akcji w przypadku konieczności dokapitalizowania holdingu. Skarb Państwa ma zachować po pierwszym etapie co najmniej 70 proc. akcji PHF, składającego się z Polf Warszawa, Pabianice i Tarchomin. Obecnie 100 proc. akcji holdingu należy do Skarbu Państwa.

Szefowa w gigancie

Nowym dyrektorem generalnym połączonych Sanofi-Aventis będzie w Polsce Marynika Woroszyńska-Sapieha. Światowa firma farmaceutyczna dokonała jednocześnie zmian kadrowych w ponad 70 krajach. Marynika Woroszyńska-Sapieha (na zdjęciu) ukończyła warszawską Akademię Medyczną. Przez wiele lat pracowała w Instytucie Kardiologii w Aninie pod kierownictwem prof. Witolda Rużyłło. W 1994 r. rozpoczęła karierę w przemyśle farmaceutycznym, najpierw w firmie polskiej, w której stworzyła strukturę marketingu i sprzedaży, a następnie, w wyniku *joint-venture*, w międzynarodowym koncernie Sanofi. Po stażu w angielskiej filii i kursach zarządzania w INSEAD w Fontainebleau objęła stanowisko szefa *biznes unitu* w polskim oddziale Sanofi. Od 1 lipca 2003 r. jest dyrektorem generalnym Sanofi-Synthelabo w Polsce. Ma dorosłego syna, pasjonuje się operą i historią, szczególnie biografiami wybitnych ludzi. Sanofi-Aventis jest trzecią co do wielkości na świecie firmą farmaceutyczną, która w Europie zajmuje pozycję lidera.



Żamojda zrealizowany

Michał Żamojda, były prezes Urzędu Nadzoru Ubezpieczeń Zdrowotnych, nadal zajmuje się ochroną zdrowia. Jako ekspert w tej dziedzinie pisze analizy i opracowania dla Sejmu. Jednak jego głównym zajęciem jest prowadzenie kancelarii radcowskiej w Warszawie. W ramach swojej działalności czasami doradza jednostkom ochrony zdrowia lub firmom z nimi współpracującym. Na razie zajęty jest przeprowadzką swojej kancelarii. Mimo wielu sugestii, nie przewiduje powrotu do polityki. Jak sam mówi: – *Nie zrobię tego na obecnym etapie polskiego życia politycznego, choć nigdy nie powiedziałem nigdy. Na razie chcę się realizować w swoim zawodzie.*

Medyczny tłok na giełdzie



Zarząd Centrum Medycznego Enel-Med rozważa wejście na warszawską giełdę. Firma, decydując się na ofertę publiczną, będzie chciała pozyskać na rozwój ok. 25 mln zł, sprzedając inwestorom do 50 proc. akcji spółki. Enel-Med byłby kolejną firmą z branży medycznej, która zadebiutowałaby na giełdzie po Swissmedzie. Według różnych informacji, upublicznienie akcji rozważały także zarządy EuroMediCare i Medico-ver. Enel-Med powstał 11 lat temu jako firma rodzinna. Rozpoczął działalność na rynku medycznym od usług stomatologicznych. Obecnie do spółki należy 14 gabinetów stomatologicznych oraz 5 przychodni, zakład diagnostyki obrazowej i szpital w Warszawie, w którym jest 20 łóżek. Na zdjęciu Adam Rozwadowski, właściciel Enel-Med.

Prezydent przyznał

Greg Perry, dyrektor generalny Europejskiego Stowarzyszenia Producentów Leków Generycznych (EGA), został udekorowany odznaczeniem państwowym, przyznaniem mu przez Prezydenta RP. Dekoracji dokonał minister zdrowia Marek Balicki. Odznaczenie jest wyrazem wdzięczności *polskiej farmacji* za pracę podczas kilkuletnich negocjacji przedakcesyjnych. Rady Grega Perry'ego, przyczyniły się znacznie do uzyskania korzystnych warunków akcesji w obszarze farmacji.

Kardiolog przestępca?

Znany śląski kardiolog Stanisław P. wraz z siedmioma kolegami został oskarżony przez opolską Prokuraturę Okręgową o działanie na szkodę Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa i własnej spółki, doprowadzając do strat Skarbu Państwa sięgających 12 mln zł. Działalność oskarżonych rozpoczęła się w 1994 r., po sprywatyzowaniu Przedsiębiorstwa Produkcji Sadowniczej Grudynia SA w Grudyni (opolskie). Stanisław P. wydzierżawił wówczas od AWRSP 1 210 ha gruntów, a następnie kupił 350 ha i zapłacił pierwszą ratę. To były jednak ostatnie pieniądze, które wpłynęły na konto Agencji. W 1999 r. spółka utraciła płynność finansową. Od 1999 r. w sądzie zapadały wyroki zasądzające na rzecz AWRSP wielomilionowe zaległe płatności oraz decyzje o zajęciach komorniczych majątku spółki. Oskarżeni za wszelką cenę chcieli nie dopuścić do wyegzekwowania tych wyroków. Dlatego zajęty przez komornika majątek ukrywali lub wyprawdzali do założonych specjalnie w tym celu firm. Stanisław P., który był głównym udziałowcem spółki po jej prywatyzacji, ma *zarzuty uczestnictwa w krętościach zmierzających do pokrzywdzenia wierzycieli.*



Minister kapitałowy

Marek Balicki poinformował, że rząd przyjął autopoprawkę do projektu ustawy o pomocy publicznej i restrukturyzacji zakładów opieki zdrowotnej, która umożliwi udzielanie zadłużonym szpitalom pożyczek z budżetu państwa.

Dr Jerzy L. Kurkowski nie żyje

Zmarł dr Jerzy L. Kurkowski, dyrektor naczelny Samodzielnego Publicznego Centralnego Szpitala Klinicznego Śląskiej Akademii Medycznej (ŚAM) w Katowicach. W konkursie *Sukces Roku 2003 w Ochronie Zdrowia* wyróżniony przez Kapitułę w kategorii *Menedżer Roku 2003 w Ochronie Zdrowia*. Autor wielu publikacji i trzech książek z zakresu organizacji i finansowania ochrony zdrowia, uznany autorytet w dziedzinie filozofii medycyny oraz problemów bioetycznych. Dr Jerzy L. Kurkowski był stałym współpracownikiem naszego wydawnictwa, dlatego szczególnie boleśnie odczuwamy jego stratę. Na stronie 72. zamieszczamy ostatni artykuł dr. Jerzego L. Kurkowskiego.

